[bookmark: _Hlk98850171]PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA
CNPJ: 75.967.760/0001- 71 – Rua: Dr. Cruz Machado, n. º 205 – CEP: 84.600-900
União da Vitória – Paraná.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 08/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 13/2022

O Prefeito Municipal de União da Vitória - PR, no uso das atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei Federal n° 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei Federal n° 8.666/93, a vista do parecer conclusivo exarado pela Pregoeira e Equipe de Apoio, resolve HOMOLOGAR, em 22/03/2022, para que surta os efeitos legais, o resultado do Pregão Eletrônico nº 08/2022, cujo objeto é Aquisição de 02 (dois) veículos automotivos novos, (zero quilômetro), 2021/2022 e 01 (um) par de Receptor GNSS, destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, conforme Anexo 01 – Termo de Referência (Características Técnicas Mínimas) e demais condições estabelecidas no presente Edital e seus anexos,  em favor das seguintes empresas:

OK DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA. (CNPJ N.º 07.886.644/0001-78) – Vencedora do Item/Lote n.º 01 (Veículo Novo de Passeio), perfazendo o Valor Total de R$ 91.600,00 (Noventa e um mil e seiscentos reais).

SANTIAGO & CINTRA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. (CNPJ N.º 51.536.795/0006-00) – Vencedora do Item/Lote n.º 03 (Par de Receptores GNSS L1/L2 – RTK), perfazendo o Valor Total de R$ 105.590,00 (Cento e cinco mil quinhentos e noventa reais).

Obs.; O item n.º 02 (Veículo Novo de Passeio 1.0) – Declarado DESERTO;

EXTRATO DOS CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

[bookmark: _Hlk64625994][bookmark: _Hlk67316478][bookmark: _Hlk98507925][bookmark: _Hlk98850613]Contrato Administrativo Nº...: 40/2022
Contratante...: Prefeitura Municipal União da Vitória – CNPJ n.º 75.967.760/0001-71.
Contratada...: OK Distribuidora de Veículos e Peças Ltda. - CNPJ n.º 07.886.644/0001-78.
Valor Total............: Valor Total de R$ 91.600,00 (Noventa e um mil e seiscentos reais) - Item/Lote n.º 01 (Veículo Novo de Passeio).
Data de Assinatura.......: 22/03/2022.
Prazo de Vigência.......: Início: 22/03/2022 - Término: 22/03/2023 – 12 (doze) meses.
Prazo de Entrega........: 60 (sessenta) dias.
Licitação......: PREGÃO ELETRÔNICO Nº.: 08/2022
Recursos....: Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento – Dotação: 09.001.20.608.0012.2027.4.4.90.52.00 – Fontes 00000 e 00886 – Despesa 204.
Objeto..........: Aquisição de 02 (dois) veículos automotivos novos, (zero quilômetro), 2021/2022 e 01 (um) par de Receptor GNSS, destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, conforme Anexo 01 – Termo de Referência (Características Técnicas Mínimas) e demais condições estabelecidas no presente Edital e seus anexos.

Contrato Administrativo Nº...: 41/2022
Contratante...: Prefeitura Municipal União da Vitória – CNPJ n.º 75.967.760/0001-71.
Contratada...: Santiago & Cintra Importação e Exportação Ltda. - CNPJ n.º 51.536.795/0006-00.
Valor Total............: Valor Total de R$ 105.590,00 (Cento e cinco mil quinhentos e noventa reais) - Item/Lote n.º 03 (Par de Receptores GNSS L1/L2 – RTK).
Data de Assinatura.......: 22/03/2022.
Prazo de Vigência.......: Início: 22/03/2022 - Término: 22/03/2023 – 12 (doze) meses.
Prazo de Entrega........: 60 (sessenta) dias.
Licitação......: PREGÃO ELETRÔNICO Nº.: 08/2022
Recursos....: Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento – Dotação: 09.001.20.608.0012.2027.4.4.90.52.00 – Fontes 00000 e 00886 – Despesa 204.
Objeto..........: Aquisição de 02 (dois) veículos automotivos novos, (zero quilômetro), 2021/2022 e 01 (um) par de Receptor GNSS, destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, conforme Anexo 01 – Termo de Referência (Características Técnicas Mínimas) e demais condições estabelecidas no presente Edital e seus anexos.

União da Vitória/PR, 22 de março de 2022.

BACHIR ABBAS
Prefeito